

Høringssvar vedr. ændring af bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser

Danske Studerendes Fællesråd (DSF) har med interesse læst udkastet til ændring af bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser. Vi har følgende kommentarer til ændringer.

Indledningsvist skal det siges, at DSF har ingen bemærkninger til de redaktionelle ændringer af bekendtgørelsen.

Derimod er DSF dybt bekymret for oprettelsen af uddannelsesfilialer. DSF stiller sig kritisk over for en geografisk opdeling af delementer i uddannelsen. Studerende vil kunne risikere lange transportveje for at kunne deltage i disse delementer af en uddannelse, hvilket medfølger øgede transportudgifter. Desuden skal studerende have et tilhørsforhold til deres uddannelsessted. Et løbende skift af uddannelsessted har negative konsekvenser for studiemiljøet.

DSF er dybt bekymret for kvalitetsforringelser af uddannelser. Når uddannelser flyttes væk fra fagmiljøerne skabes der afstand mellem studerende og undervisere i form af vejledningstid, men også afstand mellem undervisere og studerende, hvilket begrænser muligheden for kontorbesøg. Derudover er DSF kritisk over for flytningen af fagmiljøer til uddannelsesfilialer. Det er svært at sikre, at medarbejdere vil følge med sådan en flytning, og det vil betyde en kvalitetssænkning af uddannelse.

Oprettelsen af uddannelsesfilialer vil også kræve store investeringer i undervisningsmiljø og studiemiljø, så en flytning ikke sker på bekostning af studerendes undervisningsforhold og trivslen. Det er vigtigt at skabe et inkluderende miljø for alle studerende, herunder minoriteter og internationale studerende. Slutteligt er det også vigtigt, at sikre betalelige boliger, herunder studieboliger, til studerende.

DSF finder det problematisk, at sådanne forhold skal bygges på en midlertidig basis, hvilket skaber usikkerhed og uvished om fremtiden. Vi vil understrege, at studerende ikke skal træffe beslutninger på sådan et grundlag, men skal have klare forhold til så stort et valg som et uddannelsesvalg.

Med venlig hilsen

Mick Scholtka

Uddannelsespolitisk næstformand
Danske Studerendes Fællesråd

Danske Studerendes Fællesråd